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Uttalelse fra KS og KS storbynettverk om testing av utenlandsreisende 

KS storbynettverk ønsker obligatorisk testing av utenlandsreisende fra røde land – og utvidet 
myndighet til Arbeidstilsynet til å følge opp utenlandske arbeidstakere. 
 
De siste ukene har smittesituasjonen i Norge forverret seg kraftig. En stor andel av smitten skyldes såkalt 
importsmitte, som bringes inn i landet av arbeidstakere og arbeidssøkere som kommer fra røde land. Dette 
utfordrer TISK-kapasiteten i kommuner over hele landet. Regjeringen har iverksatt tiltak mot dette – blant 
annet gjennom nye karantenebestemmelser og krav om obligatorisk test i hjemlandet som skal framvises 
ved ankomst Norge. Tilreisende som ikke kan framvise slikt bevis kan bli avvist ved ankomst Norge. 
 
I tillegg er grensekontrollene forsterket, og samme krav gjelder her. 
 
KS storbynettverk ser at en stor andel av smitten i byene skyldes nettopp utenlandsk arbeidskraft, og ber 
Regjeringen om at det i en periode iverksettes obligatorisk test av alle som ankommer Norge – det er 
allerede etablert testkapasitet ved alle utenlandsflyplasser, som kan styrkes og benyttes til formålet. 
 
Analyser av situasjonen i byene, blant annet gjennom intervjuer med utenlandske arbeidstakere - viser at 
det p.t, er mangelfull kunnskap om karantene og testregimer, og det er også risiko for at det etableres 
forsøk på svindel med falske vaksinasjonsattester. I tillegg er markedet for innleie av utenlandsk 
arbeidskraft fortsatt noe uoversiktlig – og består av noen store og et betydelig andel små foretak som 
videreformidler arbeidskraft, både til bygg- og anlegg, industrien og landbruket. Mer enn 100 kommuner 
har registrert smittetilfeller fra utenlandsk arbeidskraft de siste ukene. 
 
Utvidet kontroll av arbeidsplasser er også et viktig virkemiddel. Arbeidstilsynet sentralt signaliserer at de 
p.t. mangler mandat og et tydelig oppdrag for å følge opp denne utfordringen. Det er en dialog mellom 
Arbeidstilsynet og Helsedirektoratet/ Helse og omsorgsdepartementet om saken, KS storbynettverk ber om 
at dette arbeidet prioriteres slik at Arbeidstilsynet kan bistå kommunene og nasjonale myndigheter i 
arbeidet. 
 
Innen man får på plass andre ordninger, mener KS storbynettverk at obligatorisk testing ved norske 
flyplasser av utenlandsreisende fra røde land vil være et målrettet tiltak som vil bidra til å redusere graden 
av importsmitte og redusere smittetrykket i kommunene. Det forutsettes da at de kommuner som vil få 
ansvar for dette får tilstrekkelig varslingstid og tilført ressurser til å kunne gjennomføre dette.  
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